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[Justitsministeren] 

Justitsministeriet har derfor afholdt en 
række kurser og vil afholde yderligere kurser 
for domstolenes personale vedrørende de nye 
regler. 

Der er endvidere i samarbejde med statens 
informationstjeneste udarbejdet et indslag til 
fjernsynsudsendelsen OBS. Indslaget blev 
vist i fjernsynet den 23. og den 28. oktober 
1984. Indslaget vil desuden blive genudsendt 
den 15. og den 20. januar 1985. 

Justitsministeriet har herudover planlagt at 
informere offentligheden om reglerne gen- 
nem annoncering i dagspressen. Denne an- 
noncering vil finde sted i december måned 
forud for genudsendelsen af indslaget i fjern- 
synsudsendelsen OBS. 

Endvidere har justitsministeriet planlagt i 
samarbejde med sø- og handelsretten i Kø- 
benhavn at udarbejde en mere omfattende 
pjece om gældssanering. Pjecen forventes 
udsendt i løbet af foråret 1985. 

Som nævnt ovenfor vil justitsministeriet i 
det kommende år tillige afholde yderligere 
kurser for domstolenes personale. 

Under hensyn til at reglerne om gældssa- 
nering er udformet som retsstandarder, såle- 
des at det ikke i loven præcist er angivet, 
under hvilke omstændigheder gældssanering 
kan opnås, har justitsministeriet fundet, at en 
del af den påtænkte informationsvirksomhed, 
herunder navnlig udarbejdelsen af en mere 
omfattende pjece, har måttet afvente udvik- 
lingen i retspraksis. Først når der har dannet 
sig en praksis, vil justitsministeriet have mu- 
lighed for mere detaljeret at redegøre for, 
under hvilke omstændigheder gældssanering 
kan forventes opnået. 

Justitsministeriet har endnu ikke opgjort 
de samlede udgifter til informationsvirksom- 
heden, men man skønner, at de -  når oven- 
nævnte initiativer er gennemført -  vil beløbe 
sig til 0,4-0,5 millioner kr. 

Spm. nr. S 245 

Til justitsministeren (9/11 84) af: 

Ole Espersen (S): 

»Vil ministeren garantere, at personer, der 
undertiden i et antal på op til 20 anbringes i 
detentionen på politigården i Godthåb, ikke 
på noget tidspunkt efterlades indespærret 
uden mulighed for tilkaldelse af hjælp, f.eks. 

i tilfælde af sygdom, ildebrand eller anden 
ulykke?« 

Begrundelse 

Under et besøg, spørgeren aflagde på 
Grønland, i august 1981, konstaterede jeg, at 
personer, der anbringes i detentionen på po- 
litigården, enten på grund af beruselse eller 
som arrestanter, var udsat for højst utilfreds- 
stillende forhold. Detentionen rummer arre- 
stanter, der undertiden anbringes i flere uger 
i detentionen. Det mest betænkelige var, at 
stationen ikke var bemandet i tilfælde af ud- 
rykning, således at de indespærrede ingen 
mulighed havde for tilkaldelse af hjælp. Jeg 
besluttede, at der med øjeblikkelig virkning 
skulle drages omsorg for, at der var mand- 
skab til stede hele natten på stationen, bl.a. 
med henblik på overvågning af detentioner- 
ne. 

Jeg sikrede mig efterfølgende, at beslutnin- 
gen blev efterlevet. 

I spørgsmål nr. 165/1984 til justitsministe- 
ren via retsudvalget ønskede jeg oplyst, om 
der fortsat er tilsyn døgnet rundt med de 
indsatte i Godthåbs detention. 

Ministeren svarede, at der »hele døgnet 
efter stationslederens eller vagthavendes skøn 
føres fornødent tilsyn med de indsatte i de- 
tentionen«. 

I spørgsmål nr. 268/1984 bad jeg oplyst, 
om dette var ensbetydende med, at der kon- 
stant er personale til stede døgnet rundt. 

Nu svarer ministeren, at »i ganske enkelte 
tilfælde, hvor det disponible personale har 
været brugt til presserende arbejdsopgaver, 
har de indsatte i detentionen kortvarigt været 
uden opsyn«. 

Ud over at måtte konstatere uoverensstem- 
melsen i de to svar må spørgeren bemærke, 
at politiet selvsagt ikke i forvejen kan vide, 
hvor længe »en presserende arbejdsopgave« 
varer, og at realiteten derfor er den, at inde- 
spærrede også i længere perioder kan risikere 
ingen bistand at kunne få i tilfælde af ulykke 
m.v. 

Ministeren oplyser, at det overvejes at sik- 
re, at der konstant er politipersonale i deten- 
tionen i Godthåb. 

Det er spørgerens opfattelse, at den gæl- 
dende ordning, der er i klar modstrid med, 
hvad der gælder i øvrige danske detentioner, 
er ganske uforsvarlig og kan opfattes som 


